Проект

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

________№______

г. Саратов

О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Город Саратов» на 2022 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2022 год» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой

муниципального образования

«Город Саратов»
                                                                   М.А. Исаевым
Приложение

       к решению Саратовской

       городской Думы

 от ___________№_____
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Город Саратов» на 2022 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2022 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001                       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов».

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2022 году будет направлена на решение следующих задач:

1.2.1. Обеспечение исполнения плановых показателей по доходам бюджета муниципального образования «Город Саратов» от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Саратов».

1.2.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

- решения установленных законом вопросов местного значения;

- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

- обеспечения деятельности органов местного самоуправления                             и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии                    с решениями Саратовской городской Думы.

1.2.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание                             и восстановление объектов нежилого фонда.

2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2022 году

	№ пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение
	Площадь,

   кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объект муниципального нежилого фонда – одноэтажное нежилое здание (г. Саратов, Совхоз «Комбайн», б/н) с одновременным отчуждением земельного участка площадью 974 кв. м (г. Саратов, совхоз «Комбайн») кадастровый номер 64:48:010127:85
	207,3
	Свободное, незанятое.

	2.
	Объект муниципального нежилого фонда - нежилое помещение (г. Саратов, ул. Нагорная 4-я, д. 30, литер В)
	49,6
	Свободное, незанятое. Второй этаж двухэтажного нежилого здания.

	3.
	Объект муниципального нежилого фонда - нежилое помещение (г. Саратов, улица 4 Нагорная, д. 30, литер В)
	127,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж двухэтажного нежилого здания.

	4.
	Объект муниципального нежилого фонда - нежилое помещение (г. Саратов, улица 4 Нагорная, д. № 30, литер В)
	148,6
	Свободное, незанятое. Первый этаж двухэтажного нежилого здания.

	5.
	Объект муниципального нежилого фонда - нежилое помещение (г. Саратов, улица 4 Нагорная, д. № 30, литер В)
	8,1
	Свободное, незанятое. Первый этаж двухэтажного нежилого здания.

	Итого:
	541,1